



Kommunane i Valdres

30.10.2014

Til Nærings- og fiskeridepartementet
(postmottak@nfd.dep.no)

Høringsuttalelse til NOU 2014: 4 Enklere regler, bedre anskaffelser

Det vises til høringsbrev 20.juni 2014.

De 6 Valdres-kommunene v/ rådmennene i Nord-Aurdal, Sør-Aurdal, Øystre Slidre, Vestre Slidre, Vang og Etnedal avgir herved slik felles uttalelse:

Det oppleves at regelverket for offentlige anskaffelser har blitt for detaljert, komplisert og formalistisk. Den gode intensjon med enhver anskaffelse, som man må forutsette at de ulike oppdragsgivere i utgangspunktet har, blir mer eller mindre borte i juridiske formaliteter. En opplever unødvendig ressursbruk og feil fokus i forbindelse med offentlige anskaffelser, kanskje særlig når målet til tider er mer å tilfredsstille regelverket og unngå klagesaker enn det å opptre forretningsmessig med samfunnets midler. Små distriktskommuner som Valdres-kommunene synes også å se utfordringer for særlig små bedrifter i det å skulle konkurrere mot stadig større (internasjonale) virksomheter. En mottar signaler på at regelverket derfor ikke bestandig oppleves som fordelaktig for et lite, lokalt næringsliv.

Valdres-kommunene imøteser et nytt og forenklet norsk regelverk for offentlige anskaffelser.

I all hovudsak gir en med denne uttalelse støtte til Kommunesektorens Organisasjon (KS) sitt høringsvar datert 09.10.2014 til NOU 2014:4 Enklere regler, bedre anskaffelser .

Valdreskommunene ønsker imidlertid i tillegg å stille spørsmål ved behovet for egne nasjonale terskelverdier. I utgangspunktet burde EØS-terskelverdiene være de eneste retningsgivende, enn så lenge de grunnleggende prinsipper som blant annet likebehandling, gjennomsiktighet, konkurranse og forholdsmessighet fortsatt skal gjelde for anskaffelser også under EØS-terskelverdiene (ned til kr 100 000 antatt). Ideelt sett burde et enkelt minimumsregelverk som ga oppdragsgiver nødvendige føringer for å ivareta de grunnleggende prinsipper være tilstrekkelig for nasjonale anskaffelser.

Med helsing

Reidar Thune
Rådmann, leiar av rådmannsutvalget i Valdres